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Hvordan overtaler du både danske og inter-
nationale eksperter til at takke ja til et job i 
din virksomhed, når der er stor rift om dem? I 
Billund Kommune spiller en markant udvik-
ling af både by og opland, faciliteter for hele 
familien, velfungerende infrastruktur, stærke 
netværk for virksomheder og ansatte samt 
en erhvervsservice, der er god til at byde vel-
kommen til de nye borgere en vigtig rolle. 

Konceptet giver også internationalt oriente-
rede Billund Aquaculture en række fordele. 

- Vi fik tidligere på året en familie på 
fire til Danmark, fordi han skal arbejde 
hos os, men allerede i efteråret var de 
på besøg. Hun havde været her før, og 
noget af det, der overbeviste hende 
og dem var, hvor meget Billund havde 
udviklet og forandret sig siden. Det 
overbeviste hende, at byen og bymidten 
i dag inviterede så meget mere til et byliv 
for hele familien med caféer, butikker 
og en ”pæn” bymidte, fortæller Tina 
Wammen, der er HR Manager hos Billund 
Aquaculture:

- Det betyder utroligt meget, fordi hele 
familien skal falde til. Her spiller det også 
en stor rolle for os, at Billund Erhverv 
er en aktiv sparringspartner for os og 
samtidig har fingeren på pulsen, viser 
rundt i byen osv., når der kommer nye, 
internationale kolleger til.

Internationalt netværk på tværs
- Hos os har vi brug for mange forskellige slags 
medarbejdere og specialister, for eksempel in-
geniører, der kan være svære at rekruttere lokalt. 
Her er det en stor fordel, at vi netværker godt 
med andre internationale virksomheder i Billund-
området. Samtidig ligger Billund Aquaculture ret 
godt placeret i forhold til Billund Airport, når vo-
res medarbejdere selv rejser ud til sites, projekt-
møder osv., siger Tina Wammen og fortsætter:
- Det er desuden mit indtryk, at der er et godt 
internationalt netværk. Ikke kun for den, der har 
fået job på en af områdets virksomheder. Det 
gælder også for de partnere, ægtefæller og fa-
milier, der også er rejst med. De internationale 
kolleger er, på tværs af virksomheder, gode til at 
tage fat i hinanden, netværke, dyrke sport sam-
men, drive en Facebook-gruppe osv., og igen bli-
ver miljøet af internationale medarbejdere godt 
hjulpet af byen og Billund Kommune. 

”I would recommend Billund…”
- For me it is important to have a balance bet-
ween activities and time. This is something Bil-
lund offers. There are many activities to partici-

pate in after work, and most importantly outdoor 
activities. Family time is something we value a 
lot, and by living and working in Billund we save 
a lot of transportation time. That gives us the 
flexibility to plan more family activities in town 
during the evenings. In general we are very open 
to participate in activities around the town. My 
wife participates in meetings of internationals 
in the library, our son started kindergarten, the 
commune gives you the chance to take Danish 
lessons and sometimes we participate in infor-
mative conversations facilitated by the commu-
ne. Personally, I really like sports and I have had 
the chance to meet a lot of people thanks to this.

- I would recommend Billund because it is a small 
and big place at the same time. In every corner 
of the town you will probably find internationals 
with whom to share activities and experiences 
and probably they are having the same experi-
ence as you. It is a good place to live and work 
if you are looking for a balance in life and you 
will find many outdoor activities due to the huge 
number of playgrounds and amusement parks.
Ommyd Lizama, 3D Drawings and Engine-
ering hos Billund Aquaculture

Når et stærkt, internationalt  
miljø spiller en rolle i 
virksomheders rekruttering

- Billund har det seneste årti udviklet sig uden 
sammenligning med nogen by af samme stør-
relse i Danmark. Rekrutteringen og det attraktive 
og internationale erhvervsmiljø styrkes af byens 
positive udvikling. Billund Byvision og kommunens 
udviklingsstrategi Fremtidens Legeplads sætter 
retningen for en stærk by med familievenlige tilbud 
og internationale netværk, der tiltrækker og hjælper 
nye borgere og medarbejdere godt på plads, siger 
Stephanie Storbank, borgmester i Billund Kommune

Billund Aquaculture er en international virksomhed med hovedsæde i Billund. Den har specialiseret i salg, 
projektering, udvikling, opbygning og drift af landbaserede dambrugsanlæg med fokus på bæredygtighed. 
Virksomheden har brug for en lang række forskellige medarbejdertyper, specialister og funktioner fra produk-
tionsmedarbejdere til maskinmestre, tegnere, montører og ingeniører. Disse rekrutteres både lokalt, nationalt 
og internationalt.
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Billund Kommune ligger centralt i Danmark – og med nem adgang 
til resten af verden. Vi er en af de mest succesrige erhvervs- 
og turistkommuner og har store ambitioner for vækst og udvikling.

I får adgang til mere end 1 million potentielle nye ansatte, universiteter og 
vidensinstitutioner foruden et væld af stærke samarbejdspartnere i bil på bare 
1 time, og med Billund Lufthavn i baghaven får jeres virksomhed store fordele 
som forbindelser til destinationer, partnere og kunder verden over. 
I den nærmeste fremtid bliver vi desuden koblet på det europæiske motorvejs-
netværk, som vil gøre det endnu nemmere at tiltrække arbejdskraft. 

Vi ligger konstant i toppen, når Dansk Industri og EjendomDanmark kårer de 
mest erhvervs- og ejendomsvenlige kommuner i landet, og de lokale virksom-
heder nyder godt af vores store, internationale miljø med over 80 nationaliteter
og en international skole.

Leg, læring og kreativitet ligger i vores DNA, og sammen med LEGO Fonden 
arbejder Billund Kommunalbestyrelse for at gøre Billund til Børnenes 
Hovedstad – et verdenscentrum for viden om børns leg og læring. 
Er jeres virksomhed interesseret i drøfte mulighederne for at 
etablere sig i Billund Kommune, er min dør altid åben. 

Tag også et kig på vores ledige byggegrunde på 
billund.dk/erhvervsgrunde

Stephanie Storbank
Borgmester, Billund Kommune

  Skal jeres
virksomhed
også nå ud i 
verden?


